perpendenda est, qui ita in commentario Mathei evangelistae ait: Omnes igitur, qui            

stipe templi et his, quae conferuntur ad usus ecclesiae, abutuntur in aliis rebus,             

quibus suam expleant voluntatem, similes sunt scribarum et sacerdotum redimentium          

mendacium et salvatoris sanguinem. Ergo res ecclesiae pauperibus et militibus          

Christi stipendiariae debent intellegi. Unde totis nisibus praelatis satagendum est, ut           

sanctorum patrum dictis et exemplis obsequentes de rebus sibi commissis, ut           

praemissum est, et subditos gubernent et pauperes foveant cunctisque utilitatibus ac           

necessitatibus ecclesiae fideliter administrando consulant, quatenus de fideli        

administratione ab ipso, cuius ministri esse noscuntur, ineffabiliter remunerari         

mereantur .” (MGH  Leges , Conc. 2,1, no. 39, c. 116, p. 398). 

Novamente, Juliano Pomero serviu de base à conexão entre o cuidado dos  pauperes e               

o poder episcopal , reforçando o argumento de que a propriedade eclesiástica seria            236

composta pelas “orações dos fiéis, a redenção dos pecadores e o patrimônio dos  pauperes ”, o               

qual os bispos devidamente distribuiriam. Ao mesmo tempo, o episcopado não deveria            

esperar qualquer retorno material por este engajamento, já que a salvação seria sua grande              

recompensa. O que se entrevê, porém, é que no plano político, o governo episcopal se lançava                

como a forma correta de poder, valendo-se do discurso acerca de seu cuidado pelos  pauperes . 

236  “ Non ut possessores, sed ut procuratores facultates ecclesiae possidebant. Et idirco scientes nihil aliud esse                
res ecclesiae, nisi vota fidelium, pretia peccatorum, et patrimonia pauperum; non eas vindicaverunt in usus               
suos, ut proprias, sed ut commendatas pauperibus diviserunt ”. (JULIANO POMERO.  De Vita Contemplativa             
II.9.  PL  59: 454). 
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A despeito das justificativas morais dadas para a realização dos concílios no ano de              

829 (cf.  supra , p. 166-167), dos quais uma das assembleias foi a de Paris, esta reunião                

demonstrou bastante dedicação em discutir assuntos concernentes ao plano político e social           237

. A divisão de sua grande ata, como esperado de um concílio dessa magnitude, reforça o                

argumento. Ela se dividiu em três livros: um sobre os princípios de governo episcopal, um